
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 155 81/98-012003a Oblastní pracoviště č. 15 - Zlín
Signatura:oo5cs102 Okresní pracoviště Zlín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola, Komenského I ve Zlíně 

IZO ředitelství: 102319197

Ředitel školy: Petr Šrubař

Zřizovatel: Město Zlín

Příslušný školský úřad: ŠÚ Zlín

Termín inspekce: 14. prosince 1998

Inspektoři: Mgr. Libor Buchta, Mgr. Miloslav Brůzl

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Řízení školy

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace školy, zápisy z hospitací vedení školy, 
zápisy o porušení pracovní kázně, vnitřní klasifikační předpis 
školy, Školní zpravodaj 1998/99, žákovské knížky, zápisy 
z klasifikačních porad

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Kontrolní systém, kontrola a hodnocení
Systém kontroly vedení školy spočívá především v hospitacích, které jsou plánovány a 

jejichž výstupem je zápis a projednání s vyučujícím. Vedení školy namátkově kontroluje 
dodržování pracovní doby a pedagogického dozoru učitelů, evidovány jsou zápisy
o porušení pracovní kázně ve smyslu Zákoníku práce pouze při zjištění nedostatků. 

V době inspekce ředitel školy nepředložil kriteria hodnocení pracovníků v oblasti 
osobních příplatků. V oblasti mimořádných odměn jsou kriteria individuálně 
vyhodnocována vedením školy.

Kontrolní systém vedení školy lze hodnotit jako průměrný.

2 Informační systém - vnitřní a vnější
Informace uvnitř školy jsou předávány formou měsíčních provozních porad, nástěnky 

a týdenních plánů.
Vnější systém informací pracuje zejména na základě třídních schůzek rodičů, sdělení o 

chování  a prospěchu v žákovských knížkách a v případě výchovných či vzdělávacích 



Inspekční zpráva - str. 2

problémů zvláštními zprávami rodičům. Rodiče mají rovněž k dispozici začátkem každého 
školního roku základní informace o škole ve Školním zpravodaji. 

Zvláštní zprávy rodičům o prospěchu a chování žáků nelze dokladovat. Sdělení 
o chování žáků v žákovských knížkách jsou většinou negativního charakteru a jejich 
formulace je obecná a nekonkrétní. Frekvence známek v žákovských knížkách je 
dostatečná, pozitivně lze hodnotit rovněž sdělení o prospěchu žáka za čtvrtletí školního 
roku.

ČŠI hodnotí informační systém jako průměrný.

3 Vedení povinné dokumentace
V oblasti povinné dokumentace se inspekční činnost zaměřila na katalogové listy, 

jednací protokol, školní řád a záznamy z jednání pedagogické rady.
V katalogových listech jsou kromě všech předepsaných informací i zápisy 

o hodnocení chování  žáků, stejně jako v žákovských knížkách obecné  a nekonkrétní.
Jednací protokol je zaveden, je však neúplný a pro dokumentaci došlé a odeslané 

pošty v oblasti styku s rodiči nepoužitelný.
Školní řád obsahuje všechna ustanovení daná zákonnou normou, obsahuje

i ustanovení o chování žáků mimo školu. Vedení školy nemůže prokázat, zda s tímto 
školním řádem byli seznámeni i rodiče. Vzhledem k tomu, že nelze dokladovat projednání a 
souhlas pedagogické rady, je tento řád neplatný (viz protokol).

Záznamy z jednání pedagogické rady nebyly předloženy (viz protokol).
Povinná dokumentace ve sledovaných oblastech je vedena na podprůměrné 

úrovni.

ZÁVĚRY

Vzhledem k zjištěným skutečnostem hodnotí ČŠI řízení školy zejména v oblasti 
kontroly informačního systému a vedení povinné dokumentace jako spíše podprůměrný, kde 
citelně slabá místa vyžadují zvýšenou pozornost.

Na základě výše uvedených závěrů ČŠI doporučuje písemně zpracovat kriteria pro 
přiznání osobních příplatků, konkretizovat sdělení o chování žáků v žákovských knížkách a 
katalogových listech, v jednacím protokolu dokladovat průběžně všechna důležitá sdělení 
rodičům a prokazatelně seznámit rodiče s vnitřním řádem školy.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Libor Buchta, v.r.

člen týmu Mgr. Miloslav Brůzl, v.r.



Inspekční zpráva - str. 3

Ve Zlíně dne 14. prosince 1998
Přílohy: Protokol o kontrole čj. 155 81/98-012003

Inspekční zprávu jsem převzal dne  ...................................16. 12. 1998................................

razítko

Podpis ředitele školy     Petr Šrubař, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Zlín 1999-01-04 3/99
Školský úřad: Zlín 1999-01-04 2/99

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text

bez připomínek


	Kontrolní systém, kontrola a hodnocení
	Informační systém - vnitřní a vnější
	Vedení povinné dokumentace



